
Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 | Edição N°192| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 

 
PORTARIA Nº 050/2019-GAB/SEMSA 

 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 

399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMT, nomeada pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, para se 
deslocar da Sede de Atribuições, em Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar de Capacitação em 
Sistemas SCPI 9.0; na Empresa Bytecap, que opera os Sistemas, no período de 20 á 21 de Agosto de 2019.  

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
                      Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

__________________________________ 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 
 

 



Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 | Edição N°192| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

 

                                                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
 
PORTARIA Nº 051/2019-GAB/SEMSA 

 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR PAULO DIEGO DA COSTA 
PEREIRA, portador do CPF nº 868.787.192-91, em exercício na Função de PREGOEIRO DA 
SEMSA/PMT; nomeado pelo Decreto nº 074/2019-GAB/PMT; para se deslocar, da sede de 
atribuições de Tartarugalzinho, até Macapá/AP, para participar de Curso de Capacitação em Sistemas 
SCPI 9.0, na Empresa Bytecap, que opera os Sistemas, no período de 20 á 21 de Agosto de 2019; 
conforme a nova Legislação do FMST, Lei nº 399/2019.  

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
         Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
                                   ____________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 

 



Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 | Edição N°192| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

 

                                                                                      
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 
 
PORTARIA Nº 052/2019 - GAB/SEMSA 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR MARCIO GEAN PICANÇO 

TEIXEIRA, DIRETOR DEPT. COMPRAS, CONTRATOS E CONVÊNIOS da 
SEMSA/PMT; portador do CPF nº 432.042.952-49; nomeado pelo Decreto nº 091/2019-
GAB/PMT; para participar do Curso de Capacitação em Sistemas SCPI 9.0, na Empresa Bytecap, 
que opera os Sistemas, e treinamento na SEAD/AP, no setor de Contratos e Convênios; no período 
de 20 á 23 de Agosto de 2019. Conforme a nova Legislação do FMST, Lei nº 399/2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
         Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                    ___________________________________ 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 

 



Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 | Edição N°192| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

 

                                                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
 
PORTARIA Nº 054/2019-GAB/SEMSA 
 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei 

Especifica nº 399/2019. 

 
RESOLVE: 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a SERVIDORA DEYSE CATHERINNE 

TEIXEIRA NUNES, portadora do CPF nº 008.480.882-98, em exercício na função de CHEFE 
DE DIVISÃO DE CADASTRO E CONTROLE DE PESSOAL/SEMSA-PMT, nomeada pelo 
Decreto nº 073/2019-GAB/PMT; para participar do Curso de Capacitação em Sistemas SCPI 9.0, na 
Empresa Bytecap, que opera os Sistemas; no período de 20 á 21 de Agosto de 2019. Conforme nova 
Legislação do FMST, Lei nº 399/2019.  

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
         Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 19 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

                                    Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 



Quarta-feira, 14 de Agosto de 2019 | Edição N°192| Edição I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

5

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO          
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FUNDOEDUCA 

 

 

 

SEMED/2019 Página 1 
Secretaria Municipal de Educação de Tartarugalzinho, Avenida Mãe Verônica nº 382, Bairro Centro, Tartarugalzinho-AP, SEMED - E-mail: 

semed.tzinho@gmail.com  site: www.tartarugalzinho.ap.gov.br/educacao 

 
 

PORTARIA Nº 020/2019- SEMED 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TARTARUGALZINHO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 002/2018-GAB/PMT, Lei Orgânica 

Municipal, faz saber a quem interessar.  

 

                RESOLVE: 

 

                Art. 1º - NOMEAR os Servidores: 
ALDO SANTANA GONÇALVES - ESCOLA JUCICLEIDE DOS SANTOS FERREIRA; 

ALENICE FURTADO DA COSTA – ESCOLA MUL TIO ZECA; 

ANTONIO PINHEIRO CARDOSO – ESCOLA MUL ANDIROBA DO LAGO NOVO; 

JOSÉ IDERLEY MARINHO LIMA – ESCOLA ANALICE MACIEL DE JESUS; 

ROSIANE CARVALHO FURTADO – ESCOLA JARDIM ENCANTADO;  

HERONDINO DO COUTO MOURÃO - ESCOLA RAIMUNDA LOBATO DOS SANTOS; 

WANDERSON JÚNIOR FERREIRA VILHENA - ESCOLA RAQUEL DA PAZ OLIVEIRA, 

pertencentes ao Quadro efetivo desta Secretaria Municipal de Educação de Tartarugalzinho onde 

desenvolvem seus serviços como Professores, para COMPOR a COMISSÃO DE PPP. 

Tendo como Coordenadores da Comissão do Projeto Político Pedagógico: CIDINÉIA 

MARIA MARQUES TAVARES, WENNA EMILY NOBRE DOS SANTOS VASCONCELOS E 

WESGLEY MENDONÇA RAMOS, servidores desta Secretaria Municipal de Educação.                

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor, na data de sua assinatura e será   publicada no Diário 

Oficial do Município. 

 

               DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

               Gabinete da Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

Tartarugalzinho-AP, 26 de junho de 2019. 
 

      


		2019-08-14T11:29:32-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




